л.д.____
		л.д.____

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о возвращении  уголовного дела для пересоставления
обвинительного заключения

	«

	»

	20

	г.

(место составления)

(должность прокурора,

классный чин или звание,

	,

фамилия, инициалы прокурора)
	рассмотрев материалы уголовного дела №

	, поступившего

	с   обвинительным       заключением   «

	»

	20

	г.    от

(должность следователя,

	,

классный чин или звание, фамилия, инициалы)

УСТАНОВИЛ:

(излагаются выявленные недостатки и обоснование решения

 о возвращении уголовного дела для пересоставления обвинительного заключения)

На основании изложенного и руководствуясь п. 15 части второй ст. 37, п. 2 части первой
и частью третьей ст. 221 УПК РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

	         Уголовное дело №

	возвратить

(должность следователя

классный чин или звание, фамилия, инициалы)

	для пересоставления обвинительного заключения и устранения выявленных недостатков.

	Прокурор

			                      (подпись)

18 постановление о полном или частичном удовлетворении жалобы, об отказе в ее удовлетворении
19 постановление о восстановлении пропущенного срока